

## Aftonfalken vid Sällingesjön den 4:e maj.

Mattias Rudenvall

På morgonen steg jag upp som vanligt för att åka till jobbet i Lindesberg, jag hade dock bestämt mig för att göra ett besök vid Sällingesjön dessförinnan och klockan var 07:20 när jag kom dit. Ganska snart visade det sig vara ett lyckat besök i och med att Sällingesjöns 5:e svarthakedopping låg på sjön, men annars var det rätt lugnt. En timme senare bestämde jag mig för att bege mig hemåt, men innan jag lämnade platsen tänkte jag att jag skulle spana av stångselstolparna som följer grusvägen mellan stora vägen och obsplatsen. Det dröjer inte länge innan en medelstor fågel uppenbar sig på en av stolparna, sittandes med ryggen åt mitt håll. Stålgå rygg och rostfärgade flanker, vingarna när lika långt som stjärten, en falk - med mörk ögonmask.... en hona AF-TONFALK !!!!! Jag fattar knappt att

det är sant, pulsen och svetten kommer lackande, och så kommer jag på att jag inte har manualen till sökaren med mig! Ett darrande samtal till Jan-Erik löser situationen och snart har larret gått. Aftonfalken håller sig stationärt på fältet och gör hela tiden nedflygningar på marken för att sedan flyga upp på stängslet eller kraftledning. För min del hägrar dock jobbet men jag väntar till Jan-Erik och Sven-Olof kommer innan jag åker. Falken ses sedan på samma fält åtminstone fram till 10:30 då de sista skådarna lämnade platsen men den kunde tyvärr inte återfinnas på kvällen. Den bestämdes till en 2k hona tack vare bruna orugade vingtäckare samt juvenil stjärt med nyruggade grå mittpenor. Fyndet var det 9:e i Lindesbergs kommun och det senaste var en 2k hane som sågs över Lindesberg den 7.8 1998.

## European Birdwatchday 2000

Söndagen den 1 oktober

Ni som är intresserade att delta och spana fågel.

Hör av er till

Tommy Oscarsson 0581-123 48  
eller

e-post ( se styrelseförteckningen)  
för mera info.

## En vår på Ottenby

Tommas Haraldsson

Så har nu även jag lagt bakom mig vad som närmast är obligatoriskt för en ung svensk skådare idag: en säsong på Ottenby fågelstation.

Genom Niclas Jonzén (personalansvarig) så fick jag jobb som assistent under våren 2000. Efter att ha varit hemma i tre veckor sedan återkomsten från Down Under, så styrde jag kosan söderut den 10:e mars. Såg årets upplaga av Melodifestivalen hos Andreas i Kalmar och på eftermiddagen den 12:e så installerade jag mig på fågelstationen som skulle bli mitt hem de närmaste tre månaderna.

Efter de senaste årens omändringar här nere så stod i år Ölandssonen Jonas Waldenström som stationschef. Hyggligare prick får man leta efter och en riktigt god stämning infann sig omgående. Nu före säsongstarten den 15:e så var det en del att fixa. Röja i trädgården, laga fällorna, sätta upp nästolpar samt hjälpa vaktmästare Håkan med allt möjligt. Fågelmässigt var det väl ingen jättefart men som bergslagskådare var man helnöjd! Två alföräddare höll till runt udden med blås- och stjärtänder, ejdrar och alfåglar. Vårflåglar droppade in, taltrast, storspov och svart rödstjärt. Närmre 1500 ljungpipare höll till vid Sibyllas-fälten och den 16:e sågs både glada, tre trädläror och två engelska sädesårlor. Havsörnar och ett maffigt ejdersträck bidrog också till underhållningen.

Märkningen så här i början var mycket

klen, koltrastar och någon kungsfågel kunde jagas in i fällorna. Den 22:a fångades en morkulla i gryningen och den 25:e rastade en vittrut på Västrevet. Den 26:e skedde det som inte får ske. Jag går på en nätrunda när Jonas och de andra kommer springande: "Bruntrast!". Den sak ha flugit ner mot trädgården men trots idoga eftersökningar så återfinns den inte. Misär.....

Dagen efter blev dock en av de mer minnesvärda från hela våren. Vi vaknade upp till ostliga vindar på över 15 m/s samt regn övergående i snöfall! Ett riktigt oväder som pressade ner mängder av trastar, rödhakar, finkar mm i trädgården. Med enbart fällorna till hjälp så fångar vi hela 185 fåglar fram till 14:00! 150 av dessa bestod av koltrast och rödhake, det var otroligt häftigt att gå runder och bara ösa in fågel i fällorna. Russinen i fångstkakan var en hornuggla, två varflåglar (elaka odjur), två hanar svart rödstjärt och en dubbeltrast! Dagens höjdare var nog ändå den hane videsparv som hoppade på grusgången under hela dagen. Den var kvar den 28:e då vi fångade en alfågel med bara händerna på gräsmattan! Typexempel på knäpp-grejer som bara händer på Ottenby.

April började med ett osmakligt "aprilskämt" då en intelligensbefriad individ larmade ut en påhittad bruntrast i Lunnen. Mycket folk åkte dit och då sanningen uppdagades blev det inga snälla tongångar i Club 300-kretsar, och skämtaren frantogs sin sökare. Dagen efter hittades en svarthakad buskskvätta och